PREF E J[TURA MU N I CJ[PAL DE JBOTU CATU

ESTA D O DE SÃ O PAULO

Termo de Aditamento n° 115/20 15
Processo Administrativo n° 44737/2014

AD ITAMENTO AO CONVÊNIO W 04/2015, QUE
ENTRE SI CELEBRAM O MUNiCíPIO DE BOTUCATU
E A ASSOCIAÇÃO DE PROMOÇÃO HUMANA DE
BOTUCATU, PARA MÚTUA COOPERAÇÃO TE DO
POR OBJETIVO A EXECUÇÃO DE PROGRAMAS QUE
BUSQUEM PROPORCIONAR ÀS FAMíLIAS DE
BA IXA RENDA OPORTUNIDADE DE I CLUSÃO
SOC IAL E MELHORIA DA QUALIDADE DE VIDA,
GA RANTINDO O ACESSO A BENS E ERVI ÇOS
ATRA VÉS DE AÇÕES SOCIOEDUCATIV AS CO M
BASE A INFORMAÇÃO E ORIENTAÇÃO.

Pelo presente instrumento de convel1lo e na mel hor forma de direito, de um lado o
MUNICÍPIO DE BOTUCATU, s ituado na Praça Pedro Torres, 100, inscrito no C P] sob nO.
46.634.10 1/0001-15 neste ato representado pela Secretária Municipal de Assistência Socia l
AMÉLIA MARIA SIBAR, ass iste nte social, v iúva, res idente e domiciliado nesta c idade de
Botucatu, portadora de cédula de ide ntidade RG nO 4.284.064-8 e inscrita no CPF nO 242.792.428-
87, e de outro lado a entidade ASSOCIAÇÃO DE PROMOÇÃO HUMANA DE BOTUCATU,
associação c ivil sem fi ns lucrati vos, de caráter beneficente, educativo e de assistência soc ia l,
estabelecida nesta c idade na Aven ida Dom Lúc io, 427 -- Centro, inscrita no CN P] sob nO.
45.42 7.788/0001-55, neste ato, re presen tada por ua Presidente MARIA RITA PILOTO DE
OLIVEIRA, bras il e ira, res idente e do mi ciliada nesta cidade, portadora do RG nO. 2.428.290 e
inscrita no C PF sob nO. 13 5.215.45 8-73 , doravante denominada s implesmente PROPO ENTE,
residente e domic iliada nesta ci dade, com base no Processo administrativo n°. 44737/2014, tê m
entre justo e avançado o presente in strumento a reger-se pelas cláusulas e condições que seguem :

CLÁUSULA PRIMEIRA : DO OBJETO

Tendo em vista os elementos que instruem os autos, fica prorrogado até 3 1/12/2015 o prazo de vigência

previsto na Cláusula Terceira do Convênio Inicial e, o recurso previsto na Clausula Quarta fica acresc ido de

R$ 16.812,05 (Dezesseis Mil Oitocentos e Doze Reais e Ci nco Centavos), divididos em 05(cinco) parce las.

CLÁUSULA SEGUNDA

As demais cláusu las, obrigações e cond ições do Convênio, anteriormente pactuadas, perma necem

inalteradas.

PREFE][TURA MUNIC ][PAL DE lBOTUCATU

ESTADO DE SÃO PAULO

Termo de Aditamento n° 1 15/2015
Processo Administrativo nO 44737/20 14

E, por estarem j ustos e contratados assinam o presente instrumento paliicular em três vias de igual

teor e forma que vai assinado por duas testemunhas para os devidos efeitos legais.

Botucatu, 27 de Julho de 2015

NICIP AL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

~~ ·~S{~hO~
MARTA RITA ILOTO DE OLIVEIRA

ASSOCIAÇÃO PROMOÇÃO HUMANA DE BOTUCATU
PRESIDENTE

1"_~~~~:::::::::::::::~4-__ _ 2" -----------------------------
Nome:

RG :
CPF:

Nome:
RG :
CPF:

F velyn~ M. At.o.Ydv LeIttJo
",,~*ssnr de Gabinete U

4S.71::f . :t,4'3 5